veinte, y concluirá precisamente el día 29 veintinueve de febrero del mismo año. 

FORMA DE PAGO. 

El pago mencionado en la cláusula anterior deberá realizarse en moneda nacional, cantidad 
que será distribuida y reflejada en pagos mensuales, es decir, 02 dos mensualidades de 
$27,000.00 (veintisiete mil pesos 00/100 M.N.) Impuesto al Valor Agregado incluido, pagos 

que se efectuarán dentro de los primeros 05 cinco días hábiles posteriores al mes en que se 

prestó el servicio del mes que corresponda; en el supuesto de que la fecha de pago sea en día

[...]

inhábil, éste se realizará el día hábil siguiente contra factura que el prestador presente con los 
requisitos fiscales necesarios. 

DEL PAGO. 

El precio que pagará "EL INSTITUTO" a "E~ PROVEEDOR" por concepto del servicio de 04 

cuatro elementos para limpieza de las oficinas de "EL INSTITUTO", será de $54,000.00 
' (cincuenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) Impuesto al Valor Agregado incluido, respetando 

las mismas características descritas en la cláusula primera del contrato inicial con base en la 
licitación pública local con concurrencia del comité LPLCCC-01/2019. 

ADDENDUM AL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE